NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt tổng số lượng người làm việc và chỉ tiêu hợp đồng hỗ trợ,

phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022

của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị

sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên

và Hội có tính chất đặc thù năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 27

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính

và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Công văn số 4966/BNV-TCBC ngày 03 tháng 9 năm 2023 của

Bộ Nội vụ về việc trình tự phê duyệt, giao biên chế công chức trong cơ quan, tổ

chức hành chính, số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập của

địa phương;

Xét Tờ trình số 246/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt tổng số lượng người làm việc và chỉ tiêu hợp

đồng hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm

2022 của Chính phủ trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi

thường xuyên và Hội có tính chất đặc thù năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban

pháp chế; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc và chỉ tiêu hợp đồng hỗ

trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022

của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  161/NQ-HĐND  Sóc Trăng, ngày  06  tháng  12  năm 2024

2

lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên và Hội có tính chất đặc thù năm 2025, cụ

thể như sau:

1. Tổng số lượng người làm việc: 20.323 người. Trong đó:

- Đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên: 20.198 người.

- Hội có tính chất đặc thù: 125 người.

2. Chỉ tiêu hợp đồng hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước

trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên và hội có

tính chất đặc thù năm 2025: 1.322 chỉ tiêu. Trong đó:

- Đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên: 1.308 chỉ tiêu.

- Hội có tính chất đặc thù: 14 chỉ tiêu.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng có trách nhiệm:

a) Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.

b) Quyết định cụ thể việc giao tổng số lượng người làm việc và chỉ tiêu

hợp đồng hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12

năm 2022 của Chính phủ hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự

nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên thuộc Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh, cấp huyện, thuộc sở, ban, ngành tỉnh và các Hội có tính chất đặc thù trên

địa bàn tỉnh; tổ chức quản lý và sử dụng biên chế theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X, Kỳ

họp thứ 27 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024./.

Nơi nhận
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu;

- Văn phòng Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Bộ Nội vụ;

- TT. TU, TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT. HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT.

       CHỦ TỊCH

       Hồ Thị Cẩm Đào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T17:23:39+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!